ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỒNG NGỰ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /TB-UBND Hồng Ngự, ngày tháng 7 năm 2021

THÔNG BÁO
về việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19
đối với hoạt động vận tải trên địa bàn huyện Hồng Ngự

Thực hiện Thông báo số 651/TB-SGTVT ngày 11/7/2021 của Sở Giao
thông vận tải tỉnh Đồng Tháp về việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch
Covid-19 đối với hoạt động vận tải trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự Thông báo đến người dân và Ủy ban
nhân dân các xã, thị trấn việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-
19 đối với hoạt động vận tải trên địa bàn Huyện như sau:

1. Dừng toàn bộ hoạt động vận tải hành khách công cộng (trừ các trường
hợp vì lý do công vụ, xe đưa đón công nhân, chuyên gia, người cách ly, xe chuyên
chở nguyên vật liệu sản xuất, hàng hóa). Hạn chế tối đa hoạt động phương tiện cá
nhân.

2. Dừng toàn bộ hoạt động các bến khách ngang sông trên địa bàn Huyện.
Đối với các bến phà: Hồng Ngự - Tân Châu và Phú Thuận B – Mương Lớn;

bến khách ngang sông: Chợ Miễu – Phường An Lạc; Bờ đập – Long Thuận và
Long Thuận – Số 3, bố trí phương tiện bảo đảm vận hành thông suốt để phục vụ
vận chuyển hàng hóa, nguyên liệu sản xuất và vận chuyển hành khách đối với các
trường hợp cấp thiết. Người điều khiển phương tiện vận chuyển hàng hóa sử dụng
kết quả test nhanh kháng nguyên âm tính với SAR-CoV-2 trong thời hạn 03 ngày
hoặc xét nghiệm Realtime RT-PCR âm tính với SAR-CoV-2 trong thời hạn 05
ngày hoặc Giấy xác nhận đã tiêm đủ 01 mũi vắc xin phòng COVID-19.

3. Phòng Kinh tế và Hạ tầng phối hợp đơn vị liên quan thông tin đến các
đơn vị kinh doanh vận tải nắm, đồng thời tạo điều kiện thuận lợi để công tác lưu
thông vận tải hàng hóa được thuận tiện, đảm bảo đúng theo yêu cầu phòng, chống
dịch Covid-19 tại Thông báo số 651/TB-SGTVT ngày 11/7/2021 của Sở Giao
thông vận tải tỉnh Đồng Tháp.

4. Thời gian thực hiện: Trong thời gian 15 ngày kể từ 00 giờ 00 ngày 11
tháng 7 năm 2021./.
Nơi nhận:
- Sở GTVT tỉnh Đồng Tháp;
- UBND huyện Phú Tân, AG;
- UBND thị xã Tân Châu, AG;
- CT, các PCT/UBND Huyện;
- Các Phòng: KT-HT, TC-KH;
- Trung tâm VHTT&TT;
- Công an Huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- LĐVP;
- Lưu VT, hvh.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Bôn

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-07-13T00:03:09-0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Văn Bôn<tvbon.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-13T14:06:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-13T14:06:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-13T14:07:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!